Lectio quarta

LXII

sertim vbi denūciatio illa nō pl^o afferret de
trumenti^q utilitatis. vbi p^oterea vicia talia
essent que notabili scādalo perturbarēt eccl^{esi}
am. Q, si regis nolit legitime cōciliu^m
celebrare. et nihilomin^m pseueret in delictis.
pt ip̄e haberi tanq̄ ve p̄tinat nō para^r au
dire eccliam. ¶ Q, vo papā casus iste et p̄si
miles subiçiant ecclie tanq̄ minor sit iure
diuīo. q̄d hūana verba sonarēt. liqt ex H
q̄ membrū denūabile et potens infici min^m
est corpe residuo quod a sanitate neqt totū
destitui. Sibz psona denūias regulā habere
debet et iudicē indeuīables. q̄bo mediātibz
ab exorbitatōe possit arceri. Regula hec in
denūibilis est lex diuīa. Index incorrupti
bil salē circa ea que iuris diuini sunt est ec
clesia aut cōciliū generale eccliam rep̄sentās
Porro vbi persona pape mortua esset/ aut
morte corpali aut morte ciuili/ quam p̄tina
cia notoria et conuicta in suo crīme destru
ente eccliam manifestat. cōciliū generale ro
bur haberet ex sede aplīca et xp̄i approbati
one. qui in necessitate tali vellet nob nō de
esse. Hoc forte intelligūt q̄ dicūt p̄nctionē
mēbroz ecclie ad vnu caput christū essenti
alē eē et nō ad ei^m vicariū papā. q̄ est caput
secundariū. quoniā ip̄o destituto nihilomi
n manet yntas ecclie. q̄zq̄ referri p̄t hec
vnitas ad vnitatē sedis aplīce q̄ in suo for
mali iugiter pseuerat. iuxta dictū cuiusdaz
distinctiois ponētis in papatu aliq̄d eē for
male q̄d est papalis dignitas. alid materia
le q̄d ē psona dignitatē hāc rep̄sentās. ¶ Le
ter p̄tate secunda et tercia pape dicim^m cā
p̄ easdem causas posse destitui p̄ q̄s exorta
est. utputa scđa p̄ cōcilia generalia. et tercia
p̄ dissensum dñorū tempaliū causis occur
rentibz legitimis p̄ utilitate manifesta. ¶ Di
uitius spe nostra tenuit nos fmo de hac po
testate summi p̄tificis. qm̄ tēpestas p̄sens
ad hoc impulit p̄ q̄ magis necesse est pote
statē hanc ad claz dinoscere atq̄ seccernere
q̄ olim antea p̄sertim ad vidēdū subtracti
onis facie iustificāde v̄l cassande ratōnem
p̄suppositis eis q̄ facta sunt. ¶ Hunc tandem
de abdicatōe dominū quedā subiungam^m
q̄ntum hoc liceat vel expeditat ostendentes
et in p̄mis rememorādū est ex priorib^m.
Q̄ neq̄ dominū charitatis q̄d ab aliq̄bus
euāgelicū dicit. neq̄ dominū naturale ne
q̄ originale neq̄ beatificū cadit sub abdi
catōe voluntaria et licita. De solo igit̄ domi
nio politico et coerciō sive illō sit natura
coripi. postulandū docūcan cura

le sive diuīnū sive hūanū sermo habend^m ē.
Et q̄dem vniuersali v̄bo dicere possumus
q̄ omne dominiū tale politicū licēter in ca
su vel renūf vel abdicat. Et de papatu q̄
q̄ndam siebat dubitatio illa p̄ determinati
onē exp̄ssam sopita ē. Celestīn^m itaq̄ resig
uit et dignitatē quoq̄ illā būtū Gregorius
et aliorū plurimi qntū in se fuit nōne legunt
depulisse. De regnis p̄cea et alijs dominūs
abdicatis certa et approbata exempla sunt.
Attamē abdicatiōes iste suis vestīi circū
stantijs debēt vt fiant sicut optet et q̄n optet
et autoritate q̄ oportet. neq̄ enī p̄inaciter et
absq̄ alia lege p̄inata spiritu sancti renitē
dum est sup̄iori sarcinā alicui^m dominū cer
uicibus illī qui sibi subditus est ratōnabi
liter imponēti alioq̄ periret. Sūlicitas pe
rīrt obedientia. p̄iret quādoq̄ reipublice
utilitas. ¶ Leterū abdicatio cuiuslibet do
minū ciuilis et appropiatōis hereditarie
propto et cōmuni fieri potest cū merito. sic q̄
solo v̄su pio et tūculo naturali et charitatiō
taliter abdicans cōtentus sit. sicut dicimus
titulū naturalē ad quē conseqtur ins nutrī
endi corp^m. sic q̄ i ei^m necessitate oīa sibi sint
ad H cōmunia. Non est autē necessitas si p̄
se possit de victu sufficiēti p̄uidere sibi per
laborem. q̄zq̄ et in hoc casu mendicare ne
cessaria vite sive sit res licita de genere. q̄ me
ritoria fiet si nulla ex circūstantijs adhibē
dis defuerit. ¶ Hec autē abdicatio total^m in
proprio et cōmuni de se pl^o habet similitu
dis ad statū innocētē et patric. et porū q̄n
dam heremicolaz q̄uis nō habeat mēdica
tōem de necessitate sūlectā. Paruit H i here
mitis q̄ viuebat ex labore nihil tñ app: ob
antes sibi. sed erāt q̄sī nil habētes. parati. s.
omnia relinq̄re p̄i p̄i p̄cis repetendis iu
dicialiter aut aliter decertarēt. Stat enim
abdicatio talis cum quantilibet bonoru^m
vbertate que sibi in nullo animus paup ap
propriat. nec fm leges ciuiles eadem occu
pat. cum obligatione scilicet. v̄l non ad re
petendum ea cum iurgio. vel aliter si rape
ren̄ defendendum. ad hoc quoq̄ voto se
se potest astrinxisse. ¶ Quāq̄ igit̄ abdica
tio cuiuslibet proprietatis in proprio et in
cōmuni similiō sit p̄fectissimis statibz hu
mane creature. nihilominus presupposito
peccato et modo rerum se habendi in poli
tia ecclesiastica qualem experimur vintre d
proprio et cōmuni. videtur regulariter es
se status salubrior atq̄ securior. Itaq̄ mul
ii 5